МИНИСТЕРСТВО      АРХИТЕКТУРЫ      И        СТРОИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об  изменении  постановления
Министерства  архитектуры  и
строительства Республики Беларусь от 20
мая 2011 г. № 24

На основании пункта 7 Положения о порядке подготовки и выдачи
разрешительной  документации  на  строительство  объектов,
утвержденного  постановлением  Совета  Министров  Республики
Беларусь  от  20  февраля  2007  г.  №  223  и  подпункта  5.6  пункта  5
Положения о Министерстве архитектуры и строительства Республики
Беларусь,  утвержденного  постановлением  Совета  Министров
Республики  Беларусь  от  31  июля  2006  г.
№  973,  Министерство  архитектуры  и  строительства  Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Министерства  архитектуры  и
строительства  Республики  Беларусь  от  20  мая  2011  г.  №  24  «Об
установлении  формы  архитектурно-планировочного  задания»
следующие изменения:

1.1.  преамбулу изложить в следующей редакции:
«На  основании  пункта  7  Положения  о  порядке  подготовки  и

выдачи  разрешительной  документации  на  строительство  объектов,
утвержденного  постановлением  Совета  Министров  Республики
Беларусь  от  20  февраля  2007  г.  №  223  и  подпункта  5.6  пункта  5
Положения о Министерстве архитектуры и строительства Республики
Беларусь,  утвержденного  постановлением  Совета  Министров
Республики  Беларусь  от  31  июля  2006  г.
№  973,  Министерство  архитектуры  и  строительства  Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

1.2. в приложении к этому постановлению:
позицию
«Архитектурно-планировочное задание (далее - АПЗ) действует до

даты приемки объекта в эксплуатацию.»

заменить позицией
«Архитектурно-планировочное задание (далее - АПЗ) действует до

даты  приемки  объекта  в  эксплуатацию  либо  до  истечения  сроков,
установленных в разрешительной документации на строительство.»;

подпункт  1.2  пункта  1  после  слова  «аэродромов»  дополнить
словами «, водоохранных зон и прибрежных полос, границ озелененных
территорий общего пользования»;

пункт  3  дополнить  словами  «,  в  том  числе  обязательные
требования в части обеспечения безбарьерной среды»;

пункт  4  дополнить  словами  «,  а  также  данные  инженерно-
геологических изысканий».

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его
официального опубликования.

Министр Д.М.Микулёнок

	РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ